МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

Главе города Сургута
А.С. Филатову

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, 628404
Тел. (3462) 52-81-67,

тел./ факс (3462) 52-80-12;
http://www.dumasurgut.ru;

e-mail: duma@admsurgut.ru

от 10.03.2023 № 18-02-315/3

на №  от

О предоставлении информации

по ремонту здания МАУ «ГКЦ»

Уважаемый Андрей Сергеевич!

 В мой адрес поступило предложение председателя постоянного комитета
Думы города по социальной политике Трапезниковой Э.Р. рассмотреть на заседании

комитета 21.03.2023 вопрос о состоянии и планируемом ремонте из средств
федерального бюджета здания, в котором размещается МАУ «Городской культурный
центр» (ул. Сибирская, 2).

 В связи с вышеизложенным прошу предоставить информацию:
 - о состоянии здания, проведении экспертиз с целью получения заключения

о работоспособности конструкций (наличия аварийности);
 - о дате и составе мероприятий при проведении последнего ремонта;

 - о выборе способа создания нового объекта – посредством реконструкции
либо посредством сноса старого и строительства нового здания;

 - о достаточности площади земельного участка, на котором в настоящее время
размещается здание, для создания нового объекта (в случае недостаточности площади

– о способе и возможности увеличения площади);
 - о целевом назначении суммы средств в объёме 2850000 рублей,

предусмотренных на 2023 год в муниципальной программе «Развитие культуры
в городе Сургуте на период до 2030 года», утверждённой постановлением

Администрации города от 13.12.2013 № 8976 (в редакции от 14.02.2023);
 - о наличии проектной документации (на реконструкцию либо новое
строительство) с указанием срока получения государственной экспертизы;

 - о причинах отсутствия объекта в государственной программе ХМАО – Югры
«Культурное пространство», утверждённой Постановлением ХМАО – Югры

от 31.10.2021 № 470-п (в редакции от 30.12.2022) и планируемом сроке подачи заявки;

http://www.dumasurgut.ru/

 - о возможности и условиях получения финансирования из средств

федерального бюджета.
 В связи с планируемым рассмотрением вопроса на заседании постоянного

комитета Думы города 21.03.2023 прошу информацию предоставить в кратчайшие
сроки.

Приложение: на 1 л., в 1 экз., копия.

Председатель Думы Подписано электронной подписью

Сертификат:
08D855D9FCE43EADDCA9F37E6B3B6CAF

Владелец:
 Слепов  Максим Николаевич
Действителен: 03.10.2022 с по 27.12.2023

М.Н. Слепов

Сахарова Елена Владимировна
тел. (3462) 52-81-74

	запрос по Строителю с кане
	письмо Трапезниковой Э.Р. по ДК Строителю